

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE JULIO DE 2018 (Expresado en Bs.)
ACTIVO

	Julio-18
DISPONIBILIDADES	417.559.336.194.045
Efectivo	2.630.557.914.106
Banco Central de Venezuela	399.764.440.085.658
Bancos y otras instituciones financieras del país	2.751.523.613.884
Bancos y corresponsales del exterior	2.689.782.194.390
Oficina matriz y sucursales	-0-
Efectos de cobro inmediato	9.723.032.386.007
(Provisión para disponibilidades)	-0-
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	10.326.916.552.328
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	11.239.611.000
Inversiones en títulos valores para negociar	-0-
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	2.147.054.852.262
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	2.942.997.101.335
Inversiones de disponibilidad restringida	2.661.263.138.731
Inversiones en otros títulos valores	2.564.361.849.000
(Provisión para inversiones en títulos valores)	-0-
CARTERA DE CRÉDITOS	378.442.592.321.431
Créditos vigentes	386.218.089.473.887
Créditos reestructurados	17.409.357
Créditos vencidos	519.650.866
Créditos en litigio	-0-
(Provisión para cartera de créditos)	(7.776.034.212.679)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	2.688.567.263.486
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-0-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	84.179.733.055
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	2.514.062.459.547
Comisiones por cobrar	90.497.919.911
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	-0-
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(172.849.027)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	103.231.318
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	103.231.318
Inversiones en sucursales	-0-
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-0-
BIENES REALIZABLES	476.342.532
BIENES DE USO	1.695.163.864.346
OTROS ACTIVOS	27.694.829.006.857
TOTAL DEL ACTIVO	838.407.984.776.343

PASIVO Y PATRIMONIO

	Julio-18
PASIVO	
CAPTACIONES DEL PÚBLICO	754.702.905.312.756
Depósitos a la vista	727.240.112.139.685
Cuentas corrientes no remuneradas	491.479.227.938.694
Cuentas corrientes remuneradas	229.323.507.938.140
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	397.790.844.545
Depósitos y certificados a la vista	6.039.585.418.306
Otras obligaciones a la vista	2.144.714.000.218
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	-0-
Depósitos de ahorro	22.928.716.798.404
Depósitos a plazo	2.389.362.374.449
Títulos valores emitidos por la institución	-0-
Captaciones del público restringidas	-0-
Derechos y participaciones sobre títulos o valores	-0-
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	-0-
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	6.571.527
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	12.066.869.058.863
Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	12.066.869.058.863
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	-0-
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	-0-
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-0-
Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	-0-
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	-0-
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	14.569.030.714
Gastos por pagar por captaciones del público	14.567.209.744
Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	-0-
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	-0-
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	1.820.970
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-
Gastos por pagar por otras obligaciones	-0-
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	-0-
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	41.662.721.446.554
OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-0-
OTRAS OBLIGACIONES	-0-
TOTAL DEL PASIVO	808.447.071.420.414
GESTIÓN OPERATIVA	6.766.359.031.450
PATRIMONIO	
CAPITAL SOCIAL	1.250.000.000
Capital pagado	1.250.000.000
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	-0-
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	9.880.181.954.010
RESERVAS DE CAPITAL	1.375.000.790
AJUSTES AL PATRIMONIO	4.065.918.121.735
RESULTADOS ACUMULADOS	9.202.358.879.576
GANANCIA O PERDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	43.505.258.654
(ACCIONES EN TESORERÍA)	(34.890.286)
TOTAL DE PATRIMONIO	23.194.554.324.479
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	838.407.984.776.343
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	39.422.581.653.769
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	2.408.007.170.554
OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	3.913.294.254
CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	285.811.853.367
OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	16.738.149
OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	797.392.809.518.289
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	31.616.120

PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	656.015.109	86.406.880.008	-0-	158.901.241	2.804.667.997	90.026.464.355
Garantía	10.000	11.114.186	-0-	12.322.871	926.235.345	949.682.402
Administración	15.598.129	338.235.007.400	26.631.015.434	8.316.044.926	347.730.434.206	720.928.100.095
Características Mixtas	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Otros	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
TOTAL	671.623.238	424.653.001.594	26.631.015.434	8.487.269.038	351.461.337.548	811.904.246.852

Inversiones Cedidas	-0-
Cartera agrícola del mes	32.875.828.589.227
Cartera agrícola acumulada	66.700.604.372.921
Captaciones de entidades oficiales	25.576.058.031.665
Microcréditos	14.784.248.329.746
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	386.001.417.033
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	7.104.701.101
Índice de Adecuación de Patrimonio Contable	8,77%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	2.843.149.326.532


 Juan Carlos Escotet R.
 Presidente


 José Grasso Vecchio
 Presidente Ejecutivo


 Nakary Cova N.
 Contador General


 María de la Cruz Campos E.
 Auditor Interno

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/07/2018 AL 31/07/2018 (Expresado en Bs.)

	Julio-18	Julio-18
INGRESOS FINANCIEROS	10.221.287.775.720	6.822.259.374.938
Ingresos por disponibilidades	1.017.786.500	7.978.286.708.145
Ingresos por inversiones en títulos valores	32.604.511.283	1.120.296.541.256
Ingresos por cartera de créditos	10.187.661.129.760	
Ingresos por otras cuentas por cobrar	4.348.177	
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-0-	
Ingresos por oficina principal y sucursales	-0-	
Otros ingresos financieros	-0-	
GASTOS FINANCIEROS	199.426.973.214	13.680.249.541.827
Gastos por captaciones del público	199.425.149.984	
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-	
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-	
Gastos por otros financiamientos obtenidos	1.823.230	
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	-0-	
Gastos por obligaciones subordinadas	-0-	
Gastos por otras obligaciones	-0-	
Gastos por oficina principal y sucursales	-0-	
Otros gastos financieros	-0-	
MARGEN FINANCIERO BRUTO	10.021.860.802.506	8.267.146.531.450
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	541.864.422	-0-
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	3.200.143.291.990	787.500.000
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	3.200.143.291.990	
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	-0-	
MARGEN FINANCIERO NETO		6.822.259.374.938
Otros ingresos operativos		7.978.286.708.145
Otros gastos operativos		1.120.296.541.256
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA		13.680.249.541.827
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:		3.899.116.499.080
Gastos de personal		1.514.842.788.011
Gastos Generales y Administrativos		1.807.031.175.473
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria		511.216.732.517
Aportes a la Superintendencia de las Instituciones del Sector Bancario		66.025.803.079
MARGEN OPERATIVO BRUTO		9.781.133.042.747
Ingresos por bienes realizables		72.063
Ingresos por programas especiales		-0-
Ingresos operativos varios		35.071.953
Gastos por bienes realizables		57.986.999
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos		-0-
Gastos operativos varios		1.513.963.668.314
MARGEN OPERATIVO NETO		8.267.146.531.450
Ingresos extraordinarios		-0-
Gastos extraordinarios		787.500.000
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS		8.266.359.031.450
Impuesto sobre la renta		1.500.000.000.000
RESULTADO NETO		6.766.359.031.450



¡NO INTERRUPTAS LOS BUENOS MOMENTOS
 POR TENER QUE IR AL BANCO!
 USA LA BANCA DIGITAL BANESCO PARA REALIZAR
 TODAS TUS OPERACIONES

